
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ЧАЙКОВСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «Чайковский медицинский колледж»)

ПРИКАЗ
15.01.2024 № 7/1

Об утверждении стоимости 
платных дополнительных 
образовательных услуг

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьи 76 части 2, части 3 пункта 2 и 
части 16, а так же расчетов фактических затрат на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить оплату за оказание платных дополнительных 

образовательных услуг в ГБПОУ «Чайковский медицинский колледж» на 
основании расчета цен-калькуляции (Приложения № 1-10 к настоящему 
приказу):
1.1. Профессиональная переподготовка медицинских работников, имеющих 
среднее профессиональное образование и лиц, одновременно получающих 
среднее профессиональное образование по одной из специальностей Лечебное 
дело, Акушерское дело, Сестринское дело в объеме 256 часов:
1.1.1. по специальности Медицинский массаж стоимость курса 19 700 руб. за 
одного слушателя (приложение 1);
1.1.2. по специальности Сестринское дело в косметологии стоимость курса 
19 700 руб. за одного слушателя (приложение 2);
1.1.3. по специальности Операционное дело стоимость курса 19 700 руб. за 
одного слушателя (приложение 3);
1.1.4. по специальности Лечебная физкультура стоимость курса 19 700 руб. за 
одного слушателя (приложение 4);
1.1.5. по специальности Диетология стоимость курса 19 700 руб. за одного 
слушателя (приложение 5).
1.2. Профессиональная переподготовка медицинских работников, имеющих 
среднее профессиональное образование, по специальности Скорая 
неотложная помощь в объеме 256 часов стоимость курса 19 700 руб. за одного 
слушателя (приложение 6).
1.3. Профессиональная переподготовка для лиц, одновременно получающих 
среднее профессиональное образование по одной из специальностей Лечебное 
дело, Акушерское дело, Сестринское дело в объеме 144 часа, по



специальности Скорая неотложная помощь стоимость курса 12 000 руб. за 
одного слушателя (приложение 7).
1.4. Профессиональная переподготовка медицинских работников, имеющих 
среднее профессиональное образование и лиц, одновременно получающих 
среднее профессиональное образование по одной из специальностей Лечебное 
дело, Акушерское дело, Сестринское дело в объеме 258 часов:
1.4.1. по специальности Анестезиология и реаниматология стоимость курса 
19 700 руб. за одного слушателя (приложение 8);
1.4.2. по специальности Сестринское дело стоимость курса 19 700 руб. за 
одного слушателя (приложение 9).
1.5. Очный учебный курс по оказанию первой помощи в объеме 18 часов. 
Стоимость курса 1 200 руб. за одного слушателя (приложение 10).

2. Приказы № 24А от 25.02.2019 «Об утверждении стоимость платных 
дополнительных образовательных услуг», № 179 от 21.11.2022 «О внесении 
изменений в приказ №24А от 25.02.2019 г. Об утверждении стоимость 
платных дополнительных образовательных услуг», № 57 от 05.5.2023 «О 
внесении изменений в приказ №24А от 25.02.2019 г. Об утверждении 
стоимость платных дополнительных образовательных услуг» признать 
утратившими силу.

3. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Т. А. Козлова


